_____ . 1377. مثنوی معنوی. تصحیح رینولد نیکلسن. به اهتمام نصرالله پورجوادی.
تهران: امیرکبیر.

_____ . 1371. مکتوبات. تصحیح توفیق سبحانی. تهران: مرکز نشر دانشگاهی.
یونگ، کارل گوستاو. 1388. روانشناسی و دین. ترجمه فؤاد روحانی. تهران: علمی و فرهنگی.

References

- Aflāki Al 'Arefi, Shams-oddin Ahmad. (۱۹۸۳/۱۳۶۲SH). *Manāqeb-ol-'ārefīn*. Ed. By Ta'hsin Yāziji. Tehran: Donyā-ye ketāb.
- Bahā-e Valad, Mohammad ibn Hasan. (۱۹۷۳/۱۳۵۲SH) *Ma'āref*. Ed. by Badi'-ozzamān Frouzānfār. vol. ۲. Tehran: Tahouri.
- Ehsāei, Mohammad ibn Ali. (۱۹۸۲/۱۴۰۳AH). *'Awāli-ol-la'āli al-azizah fi-l-ahādīs-el-diniyah*. Researched by Mojtabā Iraqi. Vol.۲. Qom: Seyed-oshohadā.
- 'Ein-ol-Qozāt Hamedāni. (۱۹۹۸/۱۳۷۷SH). *Nāme-hā*. Ed. by 'Afif 'Oseirān and Alinaqi Monzavi. ۳ Vols. Tehran: Asātir.
- 'Ezz-oddin Kāshāni, Mahmoud. (۱۹۸۸/۱۳۶۷SH). *Mesbā'h-ol-hedāyah wa meftā'h-ol-kefāyah*. Ed. by Jalāl-oddin Homāei. ۴th ed. Tehran: Homā.
- Ghazāli, Ahmad ibn Mohammad. (۱۹۹۱/۱۳۷۰SH). *Majmou'e-ye āsār-e fārsi-e Ahmad Ghazzāli*. Ed. By Ahmad Mojāhed. Tehran: university of Tehran.
- Jung, Carl Gustav. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Ravānshenāsi o din (Psychology and Religion)*. Tr. by Fo'ād Rouhāni. Tehran: Elmi o farhangi.
- Kharaqāni, Abo-l-Hassan. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Neveshte bar daryā*. Ed. By Mohammad Rezā Shfi'ei kadkani. Tehran: Sokhan.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۱۹۸۴/۱۳۶۳SH). *Kolliāt-e Shams*. Ed. by Badi'-ozzamān Forouzānfār. Tehran: Amirkabir.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۱۹۹۲/۱۳۷۱SH). *Maktoubāt*. Ed. by Towfiq Sobhāni. Tehran: Markaz-e nashr-e dāneshgāhi.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۱۹۹۸/۱۳۷۷SH). *Masnavi Ma'navi*. Ed. by R. A. Nicholson. With the Efforts of Nasr-ollāh Pourjavādi. Tehran: Amirkabir.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Fih mā fih*. Ed. by Towfiq Sobhāni. Tehran: Ketāb-e Pāseh.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۱۹۸۳/۱۳۶۲SH). *Fih mā fih*. Ed. by Badi'-ozzamān Frouzānfār. Tehran: Amir kabir.
- Pournāmdāriān, Taqi & Saeed Pour'azimi. (۲۰۱۱/۱۳۹۰SH). "Ta'ammoli dar ghazal royā-hā-ye Mowlānā", *The Journal of Motāle'āt-e 'erfāni*. No. ۱۳.
- Rouzbahān-e Baqli-e Shirāzi. (۱۹۸۱/۱۳۶۰SH). *Shar'h-e Shat'hiāt*. Ed. by Henry Corbin. Tehran: Tahouri.
- Sanāei-e Ghaznavi, Abu-lmajd Majdoud ibn Ādam. (۱۹۸۳/۱۳۶۲SH). *Makātib*. With the Efforts of Nazir Ahmad. Tehran: Ketāb-e Farzān.
- Shabestari, Mahmoud. (۱۹۹۲/۱۳۷۱SH). *Golshan-e rāz*. Ed. by Ahmad Mojāhed & Mohsen Kiāei. Tehran: Manouchehri.

Shams-e Tabrizi, 'Ali ibn Mohammad. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Maqālāt*. Ed. By Mohammad 'Ali Mowa'hed. Tehran: khārazmi.

Soltān-e Valad. (۱۹۸۸/۱۳۶۷SH). *Ma'āref*. With the Efforts of Najib Māyel Heravi. Tehran: Mowlā.

Stace, Walter Trance. (۱۹۸۲/۱۳۶۱SH). *Erfān o falsafeh (Mysticism and Philosophy)*. Tr. By Bahā-oddin Khorramshāhi. Tehran: Soroush.